
Smlouva o realizaci veřejné zakázky 
,,Frekvenční průzkumy v dálkové železniční dopravě" 

uzavřená podle§ 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník") 

Smluvní strany 

1. Masarykova univerzita, Ekonomicko-správní fakulta 

Se sídlem: 
Zastoupená: 
Kontaktní osoba: 

IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

( dále jen „MU ESF") 

a 

2. AUGUR Consulting s.r.o. 

Se sídlem: 
Zastoupená: 
Zápis ve veřejném rejstříku: 

Kontaktní osoba: 

IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

( dále jen „AUGUR") 

Lipová 41 a, 602 00 Brno 
Ing. Janem Slezákem, tajemníkem fakulty 

 
 
 

 
00216224 
CZ00216224 

  

 

Rovniny 102, 748 01 Hlučín 
Mgr. Mariánem Svobodou, jednatelem 
Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném pod Krajským 
soudem v Ostravě, sp. zn. C 14945 

 
 

25358014 
CZ25358014 

 
 

spolu uzavírají tuto smlouvu (dále jen „Smlouva"). 

Článek I 
Preambule 

MU ESF je na základě smlouvy o dílo uzavřené dne 23.4.2020 s Ministerstvem dopravy ČR ve znění 
pozdějších dodatků (dále jen „smlouva o dílo") zhotovitelem díla. Předmětem uvedené smlouvy o dílo 
je provedení frekvenčních průzkumů v dálkové železniční dopravě, které je podrobně popsáno 
v článku II předmětné smlouvy o dílo. S ohledem na skutečnost, že MU ESF v rámci své nabídky na 
zhotovení díla prokázala splnění části technické kvalifikace prostřednictvím společnosti AUGUR, 
uzavírají smluvní strany tuto smlouvu o realizaci veřejné zakázky. 

Článek II 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení práv a povinností smluvních stran při spolupráci na realizaci 
díla na základě smlouvy o dílo. 

2. Podpisem této smlouvy smluvní strany potvrzují, že je jim obsah smlouvy o dílo znám a nejsou 
jim známy žádné skutečnosti, které by bránily vyhotovení díla v souladu se smlouvou o dílo. 



Článek III 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany se dohodly na následujícím rozdělení činností nezbytných pro vyhotovení díla dle 
smlouvy o dílo. 

a) MU ESF při realizaci díla provádí tyto činnosti: 

- výhradně zajišťuje komunikaci realizace předmětné zakázky s Ministerstvem dopravy ČR; 

- vytváří metodiku zakázky; 

- zajistí pilotáž sčítací kampaně a průběžnou kontrolu kampaně v terénu; 

- provádí supervizi sběru dat; 

- finalizuje a sumarizuje výstupy zakázky (jednotlivých etap) pro Ministerstvo dopravy ČR; 

- zajišťuje předání celého díla na Ministerstvo dopravy ČR. 

b) AUGUR při realizaci díla provádí tyto činnosti: 

- zajišťuje pro všechny etapy nábor tazatelů; 

- zajišťuje pro všechny etapy proškolení tazatelů; 

- zajišťuje pro všechny etapy koordinaci tazatelů v průběhu sběru dat a realizaci sběru samotného; 

- vytváří datové výstupy v excelu v souladu s požadavky Ministerstva dopravy ČR; 

- zpracování návrhů závěrečných zpráv z každé etapy pro Ministerstvo dopravy ČR; 

Článek IV 
Platební a fakturační podmínky 

1. Celková cena díla dle smlouvy o dílo činí 1 223 340 Kč bez DPH. S ohledem na míru zapojení 
smluvních stran na realizaci veřejné zakázky se smluvní strany dohodly na následujícím rozdělení 
celkové ceny díla. 

I. etapa: AUGUR 307 780,- Kč bez DPH, MU ESF 100 000,- Kč bez DPH 

2. etapa: AUGUR 307 780,- Kč bez DPH, MU ESF 100 000,- Kč bez DPH 

3. etapa: AUGUR 307 780,- Kč bez DPH, MU ESF 100 000,- Kč bez DPH 

2. Smluvní strany této smlouvy berou na vědomí, že jednotlivé částky uvedené v rozdělení celkové 
ceny díla dle předchozího odstavce jsou maximální a smluvní strany nesou veškerá rizika spojená 
s realizací části díla, za kterou příslušná smluvní strana odpovídá. Smluvní strany se dohodly, že 
částky zahrnují rovněž také odměnu společnosti AUGUR za poskytnutí licence dle čl. VIII. 

3. Společnost AUGUR je oprávněna vystavit fakturu (daňový doklad) za realizaci činností spojených 
s danou etapou a v souladu s rozdělením celkové ceny díla dle čl. IV odst. 1 této smlouvy po 
odevzdání dané části etapy ze strany MU ESF Ministerstvu dopravy ČR 

4. Faktura vystavená společností AUGUR musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené 
právními předpisy. Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména: 

• náležitosti účetního dokladu stanovené v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, 

• uvedení informace o lhůtě splatnosti; 

• uvedení údajů bankovního spojení společnosti AUGUR; 

• datum uskutečnění zdanitelného plnění bude odpovídat datu uskutečnění zdanitelného 
plnění uvedeného na faktuře (daňovém dokladu) vystavené na základě smlouvy o dílo ze 
strany MU ESF vůči Ministerstvu dopravy ČR. Toto datum bude sděleno společnosti 
AUGUR ze strany MU ESF. 



Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktur 60 kalendářních dnů ode dne jejich doručení 
Objednateli. 

V případě, že faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti, uvedené údaje budou nesprávné 
nebo nebudou splněny podmínky dle odst. 4 tohoto článku, je MU ESF oprávněna zaslat ji ve 
lhůtě splatnosti zpět společnosti AUGUR k doplnění či opravě, aniž se tím dostane do prodlení s 
jejím zaplacením. Lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet znovu ode dne doručení 
bezvadné faktury ESF MU. 

Smluvní strany se dohodly, že fakturovaná částka bude MU ESF placena bankovním převodem na 
účet společnosti AUGUR uvedený na faktuře, který musí odpovídat číslu účtu uvedenému 
v registru plátců DPH, je-li společnost AUGUR plátcem DPH, jinak číslu účtu uvedenému 
v úvodu Smlouvy. Případnou změnu čísla bankovního účtu je společnost AUGUR povinna ESF 
MU písemně oznámit a na zpětný dotaz MU ESF opětovně písemně potvrdit. Dnem platby se 
rozumí den, kdy je fakturovaná částka z účtu ESF MU na tento účet odeslána. 

Článek VI 
Nespolehlivý plátce DPH 

1. Společnost AUGUR prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy není vedena v rejstříku 
nespolehlivých plátců DPH (dále také „nespolehlivý plátce") ve smyslu zák. č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále také „ZDPH"). Společnost AUGUR se 
zavazuje pro případ, že se stane nespolehlivým plátcem až po uzavření této smlouvy, nebo pokud 
dojde ke změně jejího účtu, který je určen ke zveřejnění v registru plátců DPH podle ZDPH, 
bezodkladně a prokazatelně informovat o takové skutečnosti MU ESF. 

2. V případě, že číslo bankovního účtu společnosti AUGUR uvedené v této smlouvě nebo na jejích 
vystavených fakturách (daňových dokladech) nebude uveřejněno způsobem umožňujícím dálkový 
přístup ve smyslu ust. § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH, je ESF MU oprávněna uhradit společnosti 
AUGUR pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího z daňového dokladu, jež odpovídá výši 
základu daně, a zbylou část pak ve smyslu ust. § 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. Stane-li 
se společnost AUGUR nespolehlivým plátcem ve smyslu ust. § 106a ZDPH či bude-li MU ESF 
ručit za nezaplacenou DPH na základě § 109 ZDPH, použije se tohoto odstavce obdobně. 

3. Pokud je/bude společnost AUGUR nespolehlivým plátcem, je MU ESF oprávněna od této 
smlouvy odstoupit. 

Článek VII 
Sankce 

1. Pokud by došlo k porusem podmínek spolupráce vymezených v této smlouvě některou ze 
smluvních stran, je smluvní strana, která porušení způsobila, případně zapříčinila, že dílo nebylo 
předáno Ministerstvu dopravy ČR v souladu se smlouvu o dílo, povinna nahradit druhé smluvní 
straně prokazatelnou škodu (újmu). V této souvislosti má MU ESF nárok na kompenzaci 
smluvních pokut a dalších sankcí (např. úroků z prodlení) uplatněných ze strany Ministerstva 
dopravy ČR v důsledku porušení povinnosti společností AUGUR a tato je povinna ESF MU takto 
plnit. 

2. V případě, že bude smluvní pokuta či jiná sankce uplatněna ze strany Ministerstva dopravy ČR 
z důvodu pochybení na straně obou smluvních stran budou tyto sankce uhrazeny ze strany 
smluvních stran společně, a to v poměru, který odpovídá poměru rozdělení celkové ceny díla 
uvedeného v čl. IV odst. I této smlouvy. 

Článek VIII 
Vlastnická práva, licenční ujednání 

1. Dle smlouvy o dílo vlastnické právo k dílu nebo jeho části přechází na Ministerstvo dopravy ČR a 
MU ESF není oprávněna dílo nebo jeho části rozšiřovat ani poskytovat třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu Ministerstva dopravy ČR. Společnost AUGUR bere tuto 
skutečnost na vědomí, zavazuje se dílo vzniklé při realizaci činností dle čl. III odst. l. písm. b) 



této smlouvy ani jeho části nerozšiřovat ani neposkytovat třetí osobě bez předchozího písemného 
souhlasu MU ESF a poskytuje MU ESF na základě této smlouvy licenci dle níže stanovených 
podmínek. 

2. AUGUR poskytuje Smlouvou MU ESF podle ustanovení § 2358 a násl. Občanského zákoníku 
výhradní, nevypověditelnou a časově a místně neomezenou licenci k užití díla a všech jeho částí, 
jež podle obecně závazných právních předpisů představují autorská díla nebo práva pořizovatele 
kjím pořízené databázi, a to všemi způsoby užití, včetně oprávnění kjejich poskytnutí třetím 
osobám a včetně práva upravovat a měnit takováto autorská díla nebo databáze. 

3. AUGUR odpovídá za to, že plnění předmětu Smlouvy nezasahuje a nebude zasahovat do práv 
jiných osob, zejména práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, a to pro jakékoliv 
využití díla nebo jeho části v České republice i v zahraničí. 

4. MU ESF není ve svých majetkových právech k dílu nijak omezena. MU ESF je oprávněna bez 
souhlasu AUGUR dílo nebo jeho část upravovat či doplňovat. AUGUR souhlasí s tím, aby MU 
ESF dílo nebo jeho část spojila s jiným dílem, aby poskytla třetí osobě oprávnění dílo či jeho část 
užít, i aby dílo nebo jeho část zveřejnila či jinak uváděla pod svým jménem. 

Článek IX 
Závěrečná ustanovení 

1. Společnost AUGUR bere na vědomí a souhlasí s tím, že MU ESF na základě zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejní tuto smlouvu, včetně všech 
jejích příloh a dodatků, prostřednictvím registru smluv. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv. Závazkové vztahy vzniklé podle této smlouvy a na jejím 
základě se řídí zejména Občanským zákoníkem. 

3. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky a případné spory z ní, které nebudou 
urovnány smírnou cestou, budou rozhodovány místně příslušným soudem ČR. 

4. Tuto smlouvu lze měnit, upravovat a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky, odsouhlasenými a podepsanými oběma smluvními stranami. Tyto dodatky se stávají 
nedílnou součástí této smlouvy. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

6. Smluvní strany prohlašují, že mají plnou způsobilost k právnímu jednání, a že tuto smlouvu 
uzavírají svobodně, vážně, že si jí řádně přečetly a že jsou srozuměny s jejím obsahem, že jim 
nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly a že se neuvedly vzájemně 
v omyl. 

Za MUESF: 

V Brně dne 2'1 · r · 2.l:>1..-o 

__
-t :~~n Slezák 

tajemník fakulty 

Za AUGUR Consulting s.r.o.: 

V Brně dne 2:1 • S• lP1.: C on~ul ting s 
. .:::i~ 1:0 

I 

arián Svo oda '°' -IS' 
jednatel v,u1:1 t.:ilJ ~ 




